Custos Programados x Realizados - CPR Furnas

Atualizacao: 31/10/2025

Projeto

Tipo

Contrato

Agente Executor

CNPJ Ag.Executor

EF-007 Estudo EVTEA e
Projeto Basico do
Aproveitamento/Construgao
de nova Ponte Gumercindo
Penteado da BR-364
(Reservatério Marimbondo)

EF-062 Expansao da rede
atual de Furnas

EF-016 Implantagédo de 200

Unidades Demonstrativas de

Recuperagao de Nascentes

com Espécies Florestais de
Interesse Econémico e

Conversao de Vogorocas e
Areas Degradadas em

Nascentes

EF-012 Fortalecimento da
governanca da gestao
integrada dos reservatérios
do sistema elétrico nacional.

EF-063 Sistema Online de
Monitoramento e Pesquisa
com uso de Geotecnologias

EF-014 Aprimoramento da
Base de Dados de
Restrigdes Operativas -
Furnas

EF-091 Melhoria
Hidroambiental do Lago de
Furnas

EF-084 Estudos
Recuperacao Ambiental —
Furnas

Execugéo

Fiscalizagdo

BPO

Execugéo

Fiscalizacdo

BPO

Execugéo

Fiscalizagédo

BPO

Execugéo

Fiscalizagdo

BPO

Execugéo

Fiscalizagéo

BPO

Execugéo

Fiscalizagéo

BPO

Execugéo

Fiscalizacdo

BPO

Execugéo

Fiscalizagdo

BPO

4500080966

4500078923

4500078923

4500084392

4500078923

4500083285

4500078923

4500083871

4500078923

4500078923

4500078923

4500078923

Intertechne Consultores S.A.
Oxiss Engenharia LTDA
Vistoriar Engenharia

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Ingad Engenharia e Consultoria

Accenture do Brasil

Consoércio Fractal Engenharia e
Sistemas S.A e FSET Consultoria
em Energia LTDA

Accenture do Brasil

Instituto Avangado de Pesquisa e
Estudos do Cerrado — IAPEC

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Accenture do Brasil

Classificagdo: Publica

80.378.052/0001-35
48.037.861/0001-70
09.587.256/0001-11

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

03.834.867/0001-30

96.534.094/0007-43

12.958.626/0001-94
39.437.091/0001-62

96.534.094/0007-43

06.246.773/0001-39

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

96.534.094/0007-43

12/11/2024

14/06/2024

14/06/2024

30/05/2025

14/06/2024

02/04/2025

14/06/2024

25/04/2025

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2024

14/06/2024



Execugéo

EF-090 Modelagem de

Sedimentos em UHEs do Fiscalizacdo
Sudeste
BPO 4500078923 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024
Execugéo
EF-083 Recup Hidro
Assentamentos Bacia Rio Fiscalizag&o
Grande
BPO 4500078923 Accenture do Brasil 96.534.094/0007-43 14/06/2024

Nova Avanhandava

o -
ST Programado Total Realizado ORLELEEE R
Programado

Execugéo das obras de
derrocamento do canal de

navegacgao ajusante da
Usina Hidrelética de Nova
Avanhandava (Atr.8,§ 6da | " arcela 13/06/2025
Lei n® 14.182/2021 e Art. 5°,

§ 3 do Decreto n°
10.838/2021)

R$ 211.986.093,47 R$ 147.763.569,81 70%

Pagamentos Auditoria Independente

Agente e - Ag.ExeCUtor

Auditoria Independente - . 03.559.971/0001-64
Global - CPR Furnas Auditoria 4500078146  Consorcio BEZ & DELOS 09.247 715/0001-18 29/05/2024

Classificagdo: Publica



o .
Programado Total Realizado % Realizado x
(contratado) Programado

Vigéncia

14/10/2025 R$ 2.889.000,00 R$ 2.430.672,14 84%
14/06/2027 R$ 27.112,80 R$ 25.445,37 94%
14/06/2027 R$ 69.889,05 R$ 65.590,87 94%
30/09/2028 R$ 37.323.974,41 R$ 963.806,43 3%

14/06/2027 R$ 95.890,34 R$ 89.993,09 94%
30/09/2026 R$ 900.568,97 R$ 129.513,00 14%
14/06/2027 R$ 8.678,46 R$ 8.144,73 94%
24/08/2028 R$ 725.033,60 R$ 145.006,72 20%
14/06/2027 R$ 7.495,86 R$ 7.034,86 94%
14/06/2027 R$ 15.993,30 R$ 10.979,01 69%
14/06/2027 R$ 11.355,78 R$ 10.657,41 94%
14/06/2027 R$ 20.184,50 R$ 18.943,15 94%

Classificagdo: Publica



14/06/2027 R$ 1.382,50 R$ 1.297,48 94%

14/06/2027 R$ 6.636,00 R$ 6.227,88 94%

. A Programado . % Realizado x
Vigéncia ) Total Realizado e
28/05/2029 R$ 1.974.000,00 R$ 147.399,99 7%

Classificagdo: Publica



